
 

 

 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ЗАМЕСТНИК МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ И  

МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

 

ЗАПОВЕД 

28.2.2025 г.

X РД-08-93/28.02.2025

Рег. №

Signed by: SVETOSLAV SABEV YORDANOV  

 На основание чл. 16, във връзка с чл. 66 от Устройствения правилник на 

Министерството на транспорта и съобщенията, приет с Постановление № 232 на 

Министерския съвет от 2009 г. (обн., ДВ. бр. 78 от 2009 г., посл. изм. и доп., бр. 88 от 

2024 г.) 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. Във Вътрешните правила за дейността на инспектората в Министерството на 

транспорта и съобщенията с рег. № ВП-12/22.11.2021 г., изм. и доп. със Заповед № РД-

08-427/15.08.2023 г. на министъра на транспорта и съобщенията, се правят следните 

изменения и допълнения: 

1. Член 7 се изменя така: 

„Чл. 7. Инспекторатът има следните функции: 

1. извършва планови и извънпланови проверки на структури, дейности и процеси 

в администрацията; 

2. прави оценка на корупционния риск и предлага мерки за ограничаването му; 

3. събира и анализира информация и извършва проверки за установяване на 

нарушения, прояви на корупция и неефективна работа на администрацията; 

4. следи за спазването на законите, подзаконовите и вътрешноведомствените 

актове за организацията на работата от служителите на администрацията; 

5. може да предлага образуване на дисциплинарно производство при 

констатирани нарушения на служебните задължения, както и на Кодекса за поведение на 

служителите в държавната администрация; 

6. извършва проверка на сигналите срещу незаконни или неправилни действия 

или бездействия на служители от администрацията; 

7. осъществява контрол и извършва проверки по Закона за противодействие на 

корупцията; 

8. съставя актове за установяване на административни нарушения при 

констатирани нарушения от страна на служителите от администрацията, когато е 

предвидено в закон; 

9. изпраща сигнали до органите на прокуратурата, когато при проверки установи 

данни за извършено престъпление; 

http://www.mtc.government.bg/


10. прави предложения за нови или за изменение на вътрешноведомствени актове, 

регламентиращи организацията на работата и дейността на администрацията; 

11. извършва проверки по предоставянето на административните услуги; 

12. осъществява други функции във връзка с административния контрол, 

произтичащи от нормативни актове или възложени от министъра на транспорта и 

съобщенията.“ 

2. Навсякъде в текста думите „Закона за противодействие на корупцията и за 

отнемане на незаконно придобитото имущество“ се заменят със „Закона за 

противодействие на корупцията“. 

3. Чл. 32 се отменя. 

4. Създава се глава четвърта „а“ с чл. 33а-33в: 

„Глава четвърта „а“ 

Дейности по превенция и противодействие на корупцията. Оценка на 

корупционния риск. Контрол и проверки по Закона за противодействие на корупцията  

Чл. 33а. Инспекторатът осигурява техническото и експертно подпомагане на 

дейността по изготвянето на антикорупционния  план на Министерството на транспорта 

и съобщенията и второстепенните разпоредители с бюджет към министъра на транспорта 

и съобщенията за съответната година, както и на 6-месечните и годишните отчети за 

изпълнението му. 

Чл. 33б. Инспекторатът извършва оценка на корупционния риск по реда на 

методологиите по чл. 46, ал. 1, т. 5 от Закона за противодействие на корупцията. 

Чл. 33в. Организацията и редът за извършване на проверката на декларациите по 

чл. 49, ал. 1 от Закона за противодействие на корупцията, както и за установяване на 

конфликт на интереси, се извършват по реда на наредбата по § 2, ал. 6 от Допълнителните 

разпоредби на Закона за противодействие на корупцията.“ 

5. В чл. 34 и в чл. 36, ал. 2 думите „по електронен път и документи на хартиен 

носител“ се заличават. 

II. Заповедта за изменение и допълнение, както и консолидираната версия на 
вътрешните правила по т. I да бъдат публикувани на Вътрешната (Intranet) страница на 

Министерството на транспорта и съобщенията. 

III. Заповедта за изменение и допълнение да бъде публикувана на официалната 

интернет страница на Министерството на транспорта и съобщенията. 

IV. Изпълнението на т. II и т. III възлагам на директора на дирекция 

„Информационно обслужване“. 

V. Настоящата заповед да се доведе до знанието на служителите на 

Министерството на транспорта и съобщенията. 

 

Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Иван Марков, главен 

секретар на Министерството на транспорта и съобщенията. 

 

27.2.2025 г.

X ГК

Гроздан Караджов

Signed by: GROZDAN SPASSOV KARADJOV  
Заместник министър-председател и  

министър на транспорта и съобщенията 


